Nº 37, quarta-feira, 25 de fevereiro de 2015 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022500161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 002/2014
DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2015
PARTES: MUNICÍPIO DE SILVES e a empresa STRAIN CONS-
TRUÇÃO LTDA.
OBJETO: "CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VES-
TIÁRIO NO MUNICÍPIO DE SILVES"
PRAZO ADITIVADO: 120 (cento e vinte) dias, compreendendo o
período de 13 de janeiro à 13 de maio de 2015.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo Licitatório modalidade Tomada
de Preços no- 005/2013.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015 - SRP

O Município de Silves, através da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar
sessão para abertura de envelopes do seguinte certame:

PREGÃO PRESENCIAL No- 001/2015 - SRP
Objeto: Aquisição de urnas mortuárias e execução de ser-

viços fúnebres, através do sistema de registro de preço.
Tipo: Menor lance por item e por lote. Data da abertura de

envelopes: 10 de março de 2015. Hora: 09:30.
Local da abertura de envelopes: Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura de Silves, situada na Avenida Senador Álvaro
Maia, no- 01, Centro, Silves - AM. CEP 69.114-000. Regência legal:
Lei no- 10.520/2002, Lei no- 8666/93, Lei Complementar 123/2006, Lei
Municipal 311/2013, Decreto Federal no- 5.450/2005, Decreto Mu-
nicipal no- 002/2007.

Informações: Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura de Silves, situada na Avenida Senador Álvaro Maia, no- 01,
Centro, Silves - AM. CEP 69.114-000.

Silves-AM, 20 de fevereiro de 2015.
TAYNA DA SILVA GONÇALVES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL - Estado da
Bahia, faz saber a quem interessar possa que estará recebendo Pro-
posta de Preços, Documentação de Habilitação e procedendo ao jul-
gamento de licitação, em 09.03.2015, às 09h00min, com o objetivo de
contratar empresa para fornecimento de Cilindros de Oxigênio Gás
Medicinal/Hospitalar para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde no decorrer do exercício de 2015, conforme especificações
e quantitativos constantes do Edital e seus Anexos. Edital completo
disponível com a Comissão Permanente de Licitação (COPEL), na
sala de Licitação sita a Praça Durvalmerindo Bandeira Coité nº 01 -
Centro - Angical (BA). Informações até o dia 05.03.2015, com a
COPEL no horário de 08h00min as 12h00min.

Angical-BA, 23 de fevereiro de 2015.
GEORGE PETER BRITO DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

EXTRATO DE CONTRATO N° 82/2015

Contratante: Prefeitura Municipal da Barra - Ba. Contratada: GET
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. Licitação: Concorrência nº
003/2014. Objeto: Implantação do sistema de esgotamento sanitário
no Loteamento Parque da Lagoa, neste Município de Barra. Valor
Global: R$ 2.221.788,58 (Dois milhões duzentos e vinte e um mil
setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos). Vi-
gência: 180 (Cento e oitenta) dias. Data: 24/02/2015. Prefeitura Mu-
nicipal da Barra. Contratante. GET EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME: Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2014

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação
do objeto à empresa Get Empreendimentos Ltda - ME, inscrita no
CNPJ/MF nº 04.540.655/0001-03, por ter apresentado o menor valor
global de R$ 2.221.788,58 atendendo ao Julgamento da Comissão de
Licitações constituída em 29/08/2014, portaria nº 070.

Barra-BA, 24 de fevereiro de 2015.
ARTUR SILVA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

PA nº 023/2015 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios des-
tinados a cestas básicas para distribuição com pacientes do CTA/SAE,
pacientes com Tuberculose atendidos no Centro de Saúde Leonídia
Ayres de Almeida e para pacientes de baixa renda que fazer tra-
tamento de Hemodiálise neste Município, Abertura: 10/03/2015, 09hs
- Tel: (77) 36138337.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015

PA. nº 024/2015 - Objeto: Aquisição de peças para veículos per-
tencentes a Secretaria Municipal de Saúde, Postos de Saúde da Fa-
mília, Unidades de Saúde, CEREST, Centro de Controle de Zoonoses,
Vigilância Sanitária, Vigilância Epidemiológica, CTA/SAE, CE-
PROESTE, Hospital Municipal Eurico Dutra, Posto 24 horas, Hos-
pital da Mulher e SAMU, no Município. Abertura: 11/03/2015, 09hs
- Tel: (0**77) 3613-8337.

Barreiras-Ba, 24 de fevereiro 2015.
JEAN C. A. LUÍZ

Presidente da COPSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

A Pregoeira da PMBA realizará em sua Sede PP nº
021/2015, em 09/03/2015 às 09:00h, objeto: Aquisição de Materiais
Esportivos. Edital na Sede informações pelo Tel.: (74) 3629-1129, de
08:00 às 12:00 h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015

A Pregoeira da PMBA realizará em sua Sede PP nº
022/2014, em 09/03/2014 às 10:30h, objeto: Manutenção de PABX.
Edital na Sede informações pelo Tel.: (74) 3629-1129, de 08:00 às
14:00 h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2015

A Pregoeira da PMBA realizará em sua Sede PP nº
023/2015, em 10/03/2015 às 09:00h, objeto: Aquisição de Peças,
Equipamentos e Materiais diversos para o sistema de abastecimento
de água deste município. Edital na Sede informações pelo Tel.: (74)
3629-1129, de 08:00 às 12:00 h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2015

A Pregoeira da PMBA realizará em sua Sede PP nº
024/2015, em 10/03/2015 às 10:00h, objeto: Serviços de manutenção
de bombas submersas, quadros de comando, motores e aparelhos para
o sistema de abastecimento de água deste município.. Edital na Sede
informações pelo Tel.: (74) 3629-1129, de 08:00 às 12:00 h.

Barro Alto-BA, 24 de fevereiro de 2015.
CLAUDÍ NOVAES SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2015 -- AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS, para aten-
dimento a frota de veículos da Prefeitura Municipal, dia 09/03/2015,
às 10:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-BA,
Praça Municipal, nº01, das 08:00h às 12:00h, e informações pelo e-
mail licitacaobiritinganovo@gmail.com ou pelo telefone/fax (75)
3267- 2354.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
005/2015 -- AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, dia 09/03/2015, às 14:30h. Edital dis-
ponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-BA, Praça Municipal,
nº01, das 08:00h às 12:00h, e informações pelo e-mail licitacao-
biritinganovo@gmail.com ou pelo telefone/fax (75) 3267- 2354

Biritinga-Ba, 23 de fevereiro de 2015
GILMÁRIO SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 09 de Março
de 2015 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de
forma parcelada de materiais de construção em geral, hidráulicos e
outros para a manutenção das secretarias deste Município, conforme
especificações mínimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375.
Editais na Sede e no Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2015

O MUNICIPIO DE BONINAL/BA, juntamente com o FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 10 de Março
de 2015 às 08h30min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Presencial do Tipo Menor Preço Global, tendo como objeto o for-
necimento de cestas básicas para concessão de beneficio sócio as-
sistencial a ser prestado pelo Centro de Referencia de Assistência
Social do Município de Boninal - BA, conforme especificações mí-
nimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: www.bo-
n i n a l . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 10 DE MAR-
ÇO DE 2015 às 14h30min, fará realizar Licitação na Modalidade
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Unitário. Objeto: contratação
de empresa(s) especializada(s) para no fornecimento de pães, sal-
gados, refrigerantes e outros de forma parcelada e continua, para
atender as necessidades das secretarias deste Município, conforme
especificações mínimas constantes no anexo I. Fone (75) 3330-2375.
Editais na Sede e no Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br.

Em 24 de fevereiro de 2015.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉRICA DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

Às 15:00h do dia 09/03/15, Objeto: contratação de empresa
para o fornecimento de sistema pedagógico de ensino, representado
por material didático para o ensino fundamental II. Edital das 08:00
às 12:00h na Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 4/2015

Às 08:30h do dia 10/03/15. Objeto: contratação de empresa
para fornecimento de pneus. Edital das 08:00 às 12:00h na Pre-
feitura.

PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 5/2015

Às 10:30h do dia 10/03/15. Objeto: contratação de empresa
para fornecimento de material para construção. Edital das 08:00 às
12:00h na Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015

Às 15:00h do dia 10/03/15. Objeto: contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não-perecí-
veis, objetivando a manuntenção das atividades da merenda escolar.
Edital das 08:00 às 12:00h na Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 7/2015

Às 09:30h do dia 11/03/15. Objeto: contratação de empresa
no fornecimento de material permanente. Edital das 08:00 às 12:00h
na Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL PRP Nº 8/2015

Às 08:30h do dia 11/03/15. Objeto: alojar pacientes em Sal-
vador, com alimentação e condução dos pacientes de américa dourada
aos seus destinos. Edital das 08:00 às 12:00h na Prefeitura.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

As 15:00h do dia 11/03/15. Objeto: contratação de empresa
para o fornecimento de massa asfáltica do tipo pré-misturado a frio
para o município. Edital no Setor de Licitações. Valor de R$ 50,00,
até as 12:00 hs do dia 06/03/15.

HAMILTON DOS SANTOS SOUZA
Presidente da COPEL

		2015-02-25T09:38:00-0300